
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 30 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 30176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

19790 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Cantabria. Objeto: Suministro, instalación, electrificación y puesta en
funcionamiento  de un equipo de climatización en un despacho del
Servicio Jurídico Delegado Provincial de Cantabria, ubicado en la c/
Isabel, II - 4º izq., en Santander. Expediente: 2025/390040.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Cantabria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3919001B.
1.3) Dirección: Calvo Sotelo 8.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: +034 942394300.
1.11)  Correo  electrónico:  buzon.tgss-cantabria.secretariaprovincial@seg-

social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MfR7vkw5ZYUQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación), 42512000
(Instalaciones de aire acondicionado), 42512300 (Unidades de climatización),
45310000  (Trabajos  de  instalación  eléctrica)  y  45331200  (Trabajos  de
instalación  de  ventilación  y  aire  acondicionado).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES130.

6. Descripción de la licitación: Suministro, instalación, electrificación y puesta en
funcionamiento de un equipo de climatización en un despacho del  Servicio
Jurídico Delegado Provincial de Cantabria, ubicado en la c/ Isabel, II - 4º izq., en
Santander.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación garantía integral (Ponderación: 10%).
9.2) Mejora en la eficiencia energética del equipo (Ponderación: 20%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 30 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 30177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FRIO FRIO INSTALACIONES S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B09730664.
12.3) Dirección: BARRIO COTORNEDO 15.
12.4) Localidad: LIÉRGANES.
12.6) Código postal: 39722.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.700,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.850,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.700,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de mayo de 2025.

Santander, 27 de mayo de 2025.- Directora Provincial, Eva Suárez Méndez.
ID: A250025305-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-29T15:07:36+0200




